शैतान

१११ शैतान

शैतान एक पतित परी हो, आत्मा संसारमा दुष्ट शक्तिहरु को नेता। धर्मशास्त्रले उहाँलाई विभिन्न तरिकामा सम्बोधन गर्दछ: शैतान, शत्रु, दुष्ट, हत्यारा, झूटो, चोर, प्रलोभन, हाम्रा भाइहरूलाई आरोप लगाउने, ड्र्यागन, यस संसारको देवता। उहाँ परमेश्वरको विरुद्ध निरन्तर विद्रोहमा हुनुहुन्छ। आफ्नो प्रभावबाट, उसले मानिसहरूमा कलह, भ्रम र अनाज्ञाकारिता रोप्छ। उहाँ पहिले नै ख्रीष्टमा पराजित हुनुहुन्छ, र उहाँको शासन र यस संसारको परमेश्वरको रूपमा प्रभाव येशू ख्रीष्टको पुनरागमनसँगै समाप्त हुनेछ। (लुका 10,18; प्रकाश १2,9; 1. पेट्रस 5,8; जोन 8,44; जागिर 1,6-12; जकरिया 3,1-३; प्रकाश २2,10; 2. कोरिन्थीहरू 4,4; प्रकाश २०:१-३; हिब्रूहरू 2,14; 1. जोहानेस 3,8)

शैतान: परमेश्वरको पराजित शत्रु

आजको पश्चिमी संसारमा शैतानको सम्बन्धमा दुई दुर्भाग्यपूर्ण प्रवृत्तिहरू छन्, नयाँ नियममा शैतानले एउटा अयोग्य शत्रु र परमेश्वरको शत्रुको रूपमा उल्लेख गरेको छ। धेरै व्यक्तिहरू शैतानको बारेमा अनजान छन् वा अराजकता, कष्ट, र दुष्ट सिर्जना गर्न यसको भूमिकालाई कम महत्त्व बताउँछन्। धेरै मानिसहरूका लागि वास्तविक शैतानको धारणा भनेको केवल पुरानो अन्धविश्वासको अवशेष वा उत्तम चित्र हो जसले संसारमा खराब चित्रण गर्दछ।

अर्कोतर्फ, इसाईहरूले "आत्मिक युद्ध" भनेर चिनिने शैतानको बारेमा अन्धविश्वासपूर्ण धारणा अपनाएको छ। तिनीहरू शैतानलाई अत्यधिक मान्यता दिन्छन् र "उहाँ विरुद्ध लडाई" गर्नुहोस् जुन हामी धर्मशास्त्रमा पाउँछौं भन्ने सल्लाहको लागि अनुपयुक्त छ। यस लेखमा हामी हेर्छौं कि बाइबलले शैतानको बारेमा हामीलाई के जानकारी दिन्छ। यो बुझाइको साथ सशस्त्र, हामी माथि उल्लेख गरिएको चरमको समस्याबाट बच्न सक्छौं।

पुरानो नियमबाट नोटहरू

यशैया १4,3-२३ र इजकिएल २8,1-9 कहिलेकाहीँ पाप गर्ने स्वर्गदूतको रूपमा शैतानको उत्पत्तिको वर्णन मानिन्छ। केही विवरणहरू शैतानको सुरागको रूपमा देख्न सकिन्छ। यद्यपि यी खण्डहरूको सन्दर्भले देखाउँछ कि पाठको ठूलो हिस्सा बेबिलोन र टायरका राजाहरू - मानव राजाहरूको घमण्ड र घमण्डसँग सम्बन्धित छ। दुबै खण्डको बिन्दु यो हो कि राजाहरू शैतानद्वारा हेरफेर हुन्छन् र तिनीहरूको दुष्ट मनसाय र परमेश्वरको घृणाको प्रतिबिम्ब हो। आध्यात्मिक नेता शैतानको कुरा गर्नु भनेको उसको मानव एजेन्टहरू, राजाहरूको एक सासमा बोल्नु हो। यो शैतानले संसारमा शासन गर्छ भन्ने एक तरिका हो।

अय्यूबको पुस्तकमा, स्वर्गदूतहरूको सन्दर्भमा भनिएको छ कि तिनीहरू संसारको सृष्टिमा उपस्थित थिए र आश्चर्य र आनन्दले भरिएका थिए।8,7)। अर्कोतर्फ, अय्यूब १-२ को शैतान पनि एक स्वर्गदूत जस्तो देखिन्छ, किनकि यो भनिन्छ कि ऊ "परमेश्वरका छोराहरू" मध्ये थियो। तर उहाँ परमेश्वर र उहाँको धार्मिकताको विरोधी हुनुहुन्छ।

त्यहाँ बाइबलमा "पतन स्वर्गदूतहरू" को लागि केही सन्दर्भहरू छन् (2. पेट्रस 2,4; यहूदा ६; जागिर 4,18), तर शैतान कसरी र किन परमेश्वरको शत्रु भयो भन्ने बारे केही पनि आधारभूत छैन। धर्मशास्त्रले हामीलाई स्वर्गदूतहरूको जीवनको बारेमा कुनै विवरण दिँदैन, न त "राम्रो" स्वर्गदूतहरूको बारेमा, न त पतित स्वर्गदूतहरू (जसलाई राक्षस पनि भनिन्छ)। बाइबल, विशेष गरी नयाँ नियमले हामीलाई परमेश्वरको उद्देश्यलाई विफल पार्न खोजेको भन्दा शैतान देखाउन धेरै चासो राख्छ। उहाँलाई परमेश्वरका मानिसहरूको सबैभन्दा ठूलो शत्रु, येशू ख्रीष्टको चर्चको रूपमा उल्लेख गरिएको छ।

पुरानो नियममा, शैतान वा शैतानलाई प्रमुख रूपमा नामद्वारा उल्लेख गरिएको छैन। यद्यपि, ब्रह्माण्डीय शक्तिहरू परमेश्वरसँग युद्धमा छन् भन्ने विश्वास उनीहरूको पक्षहरूको मनसायमा स्पष्ट रूपमा पाउन सकिन्छ। शैतान वा शैतानलाई चित्रण गर्ने पुरानो नियमका दुईवटा आकृतिहरू ब्रह्माण्डीय पानी र राक्षसहरू हुन्। ती तस्बिरहरू हुन् जसले शैतानी दुष्टलाई चित्रण गर्छ जसले पृथ्वीलाई आफ्नो जादूमा राख्छ र परमेश्वरसँग लड्छ। काम 2 मा6,12-१३ परमेश्वरले "समुद्रलाई हल्लाउनुभयो" र "राहाबलाई चकनाचुर गर्नुभयो" भनी अय्यूबले घोषणा गरेको हामी देख्छौं। राहाबलाई "क्षणिक सर्प" (पद १३) भनेर चिनिन्छ।

पुरानो नियममा शैतानलाई व्यक्तिगत प्राणीको रूपमा वर्णन गरिएको केही ठाउँहरूमा, शैतानलाई एक अभियोगकर्ताको रूपमा चित्रण गरिएको छ जसले कलह छर्न र मुद्दा हाल्न खोज्छ (जकरिया 3,1-२), उसले मानिसहरूलाई परमेश्वरको विरुद्धमा पाप गर्न उक्साउँछ (१ इति २1,1) र मानिसहरू र तत्वहरूलाई ठूलो पीडा र पीडा निम्त्याउन प्रयोग गर्दछ (अय्यूब 1,6-१; 2,1-8)।

अय्यूबको पुस्तकमा हामी देख्छौं कि शैतान अन्य स्वर्गदूतहरूसँग भेटेर आफूलाई स्वर्गीय परिषद्मा बोलाइएजस्तै परमेश्वरसामु प्रस्तुत हुन्छ। त्यहाँ मानव मामिलाहरूलाई प्रभाव पार्ने स्वर्गदूतहरूको स्वर्गीय भेलाको लागि केही अन्य बाइबलीय सन्दर्भहरू छन्। यी मध्ये एउटामा, एउटा झूट बोल्ने भूतले राजालाई युद्धमा जान बहकायो (1. राजाहरू १2,19-22)।

परमेश्वरलाई "लेभियाटनको टाउको चकनाचुर पारेर जंगली जनावरलाई खान दिनुहुने" व्यक्तिको रूपमा चित्रण गरिएको छ (भजन ७4,14)। Leviatan को हो? उहाँ "समुद्री राक्षस" हुनुहुन्छ - "क्षणिक सर्प" र "कुन्डल सर्प" जसलाई प्रभुले "समयमा" सजाय दिनुहुनेछ जब परमेश्वरले पृथ्वीबाट सबै दुष्टता हटाउनुहुनेछ र आफ्नो राज्य स्थापना गर्नुहुन्छ (यशैया २7,1).

सर्पको रूपमा लेभियाटनको आकृति इडेनको बगैंचामा फर्कन्छ। यहाँ सर्प - "जो मैदानका सबै जनावरहरू भन्दा बढी धूर्त छ" - मानिसहरूलाई परमेश्वरको विरुद्धमा पाप गर्न लोभ्याउँछ, जसको परिणाम तिनीहरूको पतन हुन्छ (1. मोस 3,1-7)। यसले आफू र सर्प बीचको भविष्यको युद्धको अर्को भविष्यवाणीमा पुर्‍याउँछ जसमा सर्पले निर्णायक युद्ध जितेको देखिन्छ (भगवानको कुर्कीमा छुरा) त्यसपछि मात्र युद्ध हार्न (उसको टाउको कुचिएको छ)। यस भविष्यवाणीमा परमेश्वरले सर्पलाई भन्नुहुन्छ: "म तेरो र स्त्रीको बीचमा, तेरो सन्तान र त्यसको सन्तानको बीचमा शत्रुता राख्नेछु; उसले तिम्रो टाउको कुच्नेछ र तिमीले उसको कुर्कुच्चामा छुरा हान्नेछौ"(1. मोस 3,15).

नयाँ नियममा नोटहरू

यस कथनको ब्रह्माण्डीय अर्थ नासरतका येशूको रूपमा परमेश्वरको पुत्रको अवतारको प्रकाशमा बुझ्न योग्य हुन्छ (जोन 1,1। १४)। हामी सुसमाचारका पुस्तकहरूमा देख्छौं कि शैतानले येशूलाई जन्मेको दिनदेखि क्रूसमा मर्नु नहुँदासम्म कुनै न कुनै रूपमा येशूलाई नष्ट गर्न खोजेको थियो। यद्यपि शैतानले आफ्नो मानव प्रोक्सीहरू मार्फत येशूलाई मार्न सफल हुन्छ, शैतानले उहाँको मृत्यु र पुनरुत्थान मार्फत युद्ध हार्छ।

येशूको स्वर्गारोहण पछि, ख्रीष्टको दुलही - परमेश्वरका मानिसहरू - र शैतान र तिनका साथीहरू बीचको ब्रह्माण्डीय युद्ध जारी छ। तर परमेश्वरको उद्देश्य विजयी हुन्छ र जारी रहन्छ। अन्तमा, येशू फर्कनुहुनेछ र उहाँको आत्मिक विरोधलाई नष्ट गर्नुहुनेछ (1. कोरिन्थी १5,24-28)।

विशेष गरी प्रकाशको पुस्तकले संसारको दुष्टता र शैतानले चलाउने शक्ति र चर्चको भलाइका शक्तिहरूबीचको संघर्षलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जुन परमेश्वरले नेतृत्व गर्नुभएको थियो। जीवनका दुई ठूला शहरहरू एपोकलिस, बेबिलोन र ठूलो, नयाँ यरूशलेम, दुई पार्थिव समूहहरूको प्रतिनिधित्व गर्दछ जुन युद्धमा छन्।

जब युद्ध समाप्त हुन्छ, शैतान वा शैतानलाई अगाध खाडलमा बाँधेर राखिनेछ र पहिले जस्तै "सारा संसारलाई धोका" गर्नबाट रोकिनेछ (रोमी 1 कोरिन्थी2,9).

अन्तमा हामी देख्छौं कि परमेश्वरको राज्यले सबै खराबीहरूमाथि विजयी भएको छ। यो एक आदर्श सहर - पवित्र सहर, परमेश्वरको यरूशलेम - जहाँ परमेश्वर र थुमा आफ्ना मानिसहरूसँग अनन्त शान्ति र आनन्दमा बास गर्नुहुन्छ, उनीहरूले साझा गरेको आपसी आनन्दले सम्भव भएको चित्रण रूपमा चित्रण गरिएको छ (प्रकाश २ कोरिन्थी)1,15-27)। शैतान र सबै दुष्ट शक्तिहरू नष्ट हुनेछन् (प्रकाश २०:१०)।

येशू र शैतान

नयाँ नियममा शैतानलाई परमेश्वर र मानवताको विरोधी भनेर चिनाइएको छ। एक वा अर्को तरिकामा, शैतान हाम्रो संसारमा दु: ख र दुष्टको लागि जिम्मेवार छ। निको पार्ने सेवकाईमा येशूले पतित स्वर्गदूतहरू र शैतानलाई बिरामी र अशक्तताको कारण पनि उल्लेख गर्नुभयो। निस्सन्देह, हामी होसियार हुनुपर्दछ कि हरेक समस्या वा बिमारीलाई शैतानको एक सीधा झण्डा नबनाउन। यद्यपि यो याद राख्नु शिक्षामूलक छ कि नयाँ नियममा बिरामीहरूलगायत थुप्रै विपत्तिहरूको लागि शैतान र त्यसका दुष्ट समूहहरूलाई दोष दिन डराउँदैन। रोग भनेको दुष्ट हो, भगवान्‌ले तोक्नुभएको कुनै कुरा होईन।

येशूले शैतान र पतित आत्माहरूलाई "शैतान र त्यसका स्वर्गदूतहरू" भनेर उल्लेख गर्नुभयो जसको लागि "अनन्त आगो" तयार गरिएको छ (मत्ती २5,41)। सुसमाचारका पुस्तकहरूमा हामी पढ्छौं कि भूतहरू विभिन्न प्रकारका शारीरिक रोगहरू र रोगहरूको कारण हुन्। कतिपय अवस्थामा, भूतहरूले मानिसहरूको दिमाग र / वा शरीरहरू कब्जा गरे, जसको परिणामस्वरूप कमजोरीहरू जस्तै आक्षेप, गूंगापन, अन्धोपन, आंशिक पक्षाघात, र विभिन्न प्रकारका पागलपनहरू।

लूकाले एउटी स्त्रीको बारेमा बताउँछन् जसलाई येशूले सभाघरमा भेट्नुभयो जसलाई "अठार वर्षसम्म आत्मा थियो जसले उनलाई बिरामी बनायो" (लूका १3,11)। येशूले तिनीहरूलाई तिनीहरूका रोगहरूबाट मुक्त गर्नुभयो र शबाथमा निको पार्नु भएकोमा आलोचना गरियो। येशूले जवाफ दिनुभयो: "के तिनी, जो अब्राहामकी छोरी हुन्, जसलाई शैतानले अठार वर्षसम्म बाँधेको थियो, शबाथमा यो बेलबाट छुटकारा दिनु हुँदैन?" (V. 16)।

अन्य अवस्थाहरूमा, उहाँले रोगहरूको कारणको रूपमा भूतहरूलाई पर्दाफास गर्नुभयो, जस्तै एक केटाको मामलामा जसलाई भयानक आघात भएको थियो र बाल्यकालदेखि नै चन्द्रमा परेको थियो।7,14-19; मार्कस 9,14-५; लुक 9,37-४५)। येशूले यी प्रेतहरूलाई अशक्तहरूलाई छोड्न आदेश दिन सक्नुहुन्छ र तिनीहरूले पालन गरे। यसो गरेर, येशूले शैतान र प्रेतहरूको संसारमाथि आफ्नो पूर्ण अधिकार छ भनी देखाउनुभयो। येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई भूतहरूमाथि उस्तै अधिकार दिनुभयो (मत्ती 10,1).

प्रेरित पत्रुसले येशूको निको पार्ने सेवकाईलाई शैतान र त्यसका दुष्ट आत्माहरू प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष कारणले गर्दा मानिसहरूलाई रोग र रोगहरूबाट छुटकारा दिने कामको रूपमा बताए। "तपाईंलाई थाहा छ सारा यहूदियामा के भयो ... कसरी परमेश्वरले नासरतका येशूलाई पवित्र आत्मा र शक्तिले अभिषेक गर्नुभयो; उहाँले असल काम गरिरहनुभयो र शैतानको शक्तिमा भएका सबैलाई निको पार्नुभयो, किनकि परमेश्वर उहाँसँग हुनुहुन्थ्यो" (प्रेरितहरूका कार्यहरू 10,37-38)। येशूको निको पार्ने सेवकाईको यो दृष्टिकोणले शैतान परमेश्वर र उहाँको सृष्टि, विशेष गरी मानवताको विरोधी हो भन्ने विश्वासलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ।

यो पीडा र शैतान मा पाप को लागी अन्तिम दोषी राख्छ र उसलाई कि रूप को विशेषता
"पहिलो पापी"। शैतानले सुरुदेखि नै पाप गर्छ »(1. जोहानेस 3,8)। येशूले शैतानलाई "भूतहरूको राजकुमार" भन्नुभयो - पतित स्वर्गदूतहरूमाथि शासक (मत्ती २5,41)। येशूले आफ्नो उद्धारको कामद्वारा संसारमा शैतानको प्रभावलाई भत्काउनुभयो। शैतान त्यो "बलियो मानिस" हो जसको घर (संसार) मा येशू प्रवेश गर्नुभयो (मार्क 3,27)। येशूले बलियाहरूलाई "बाँधेर" र "लुट बाँडिदिनुभयो" [उहाँको सम्पत्ति, आफ्नो राज्य लैजानुहुन्छ]।

त्यसैले येशू शरीरमा आउनुभयो। यूहन्नाले लेखे: "परमेश्वरको पुत्र शैतानको कामहरू नष्ट गर्न देखा पर्नुभयो" (1. जोहानेस 3,8)। कलस्सीहरूलाई पत्रले यस नष्ट भएको कामलाई ब्रह्माण्डीय शब्दहरूमा बोल्छ: "उहाँले तिनीहरूको शक्तिको शक्ति र अख्तियारहरू हटाउनुभयो र तिनीहरूलाई सार्वजनिक प्रदर्शनमा राख्नुभयो, र तिनीहरूलाई ख्रीष्टमा विजयी बनाउनुभयो" (कलस्सीहरू 2,15).

हिब्रूहरूलाई पत्र येशूले यो कसरी हासिल गर्नुभयो भन्ने बारे विस्तृत विवरणमा जान्छ: "किनकि बच्चाहरू अहिले मासु र रगतका छन्, उहाँले पनि यसलाई समान रूपमा स्वीकार गर्नुभयो, ताकि उहाँको मृत्युद्वारा उहाँले मृत्युमाथि शक्ति राख्ने व्यक्तिबाट शक्ति लिनुहुनेछ। , अर्थात् शैतान, र मृत्युको डरले जीवनभर सेवक हुन बाध्य भएकाहरूलाई छुटकारा दिनुभयो "(हिब्रू 2,14-15)।

अचम्मको कुरा होइन, शैतानले आफ्नो पुत्र येशू ख्रीष्टमा भएको परमेश्वरको उद्देश्यलाई नष्ट गर्ने प्रयास गर्नेछ। शैतानको लक्ष्य बचनबाट बनेको मासु, येशूलाई मार्न थियो (प्रकाश १ कोरिन्थी)2,3; म्याथ्यू 2,1-18) उसलाई आफ्नो जीवनको समयमा प्रयास गर्न (लूका 4,1-13), र उसलाई कैद गर्नुहोस् र मार्नुहोस् (पद 13; लूका 22,3-6)।

येशूको जीवनमा अन्तिम आक्रमण गर्न शैतान "सफल" भयो, तर येशूको मृत्यु र त्यसपछिको बौरिउठाइले शैतानको पर्दाफास भयो र त्यसको निन्दा गर्‍यो। संसारको चाल र शैतान र त्यसका अनुयायीहरूले प्रस्तुत गरेको दुष्टताबाट येशूले एउटा "सार्वजनिक तमाशा" बनाउनुभएको थियो। यो कुरा सुन्न इच्छुक सबैलाई यो स्पष्ट भयो कि केवल परमेश्वरको प्रेमको तरीका ठीक छ।

येशूको व्यक्ति र उहाँको छुटकाराको काम मार्फत, शैतानको योजनाहरू उल्टो भयो र ऊ पराजित भयो। यसरी, आफ्नो जीवन, मृत्यु र पुनरुत्थान मार्फत, ख्रीष्टले पहिले नै शैतानलाई परास्त गरिसक्नुभएको छ। आफ्नो विश्वासघातको रातमा, येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभयो: "म पिताकहाँ जान सकूँ ... यस संसारको राजकुमारलाई अब न्याय गरिएको छ" (यूहन्ना १6,11).

ख्रीष्ट फर्किएपछि, संसारमा शैतानको प्रभाव समाप्त हुनेछ र उसको पूर्ण पराजय स्पष्ट हुनेछ। त्यो विजय यस युगको अन्त्यमा अन्तिम र स्थायी परिवर्तनमा आउनेछ3,37-42)।

शक्तिशाली राजकुमार

आफ्नो पार्थिव सेवकाईको दौडान, येशूले घोषणा गर्नुभयो कि "यस संसारको राजकुमारलाई बाहिर निकालिनेछ" (यूहन्ना १2,31) र भने कि यो राजकुमारको उसमाथि "कुनै शक्ति छैन" (यूहन्ना १4,30)। येशूले शैतानलाई पराजित गर्नुभयो किनभने शैतानले उसलाई नियन्त्रण गर्न सकेन। शैतानले येशूलाई हानेको कुनै प्रलोभनले उहाँलाई परमेश्वरप्रतिको आफ्नो प्रेम र विश्वासबाट टाढा लैजान पर्याप्त बलियो थिएन (म्याथ्यू 4,1-११)। उसले शैतानलाई जितेको छ र "बलियो मानिस" को सम्पत्ति चोरेको छ - उसले बन्दी बनाएको संसार (मत्ती १2,24-२९)। ईसाईहरूको रूपमा, हामी शैतान सहित परमेश्वरका सबै शत्रुहरू (र हाम्रा शत्रुहरू) माथि येशूको विजयमा विश्वासमा आराम गर्न सक्छौं।

तैपनि मण्डली "पहिले नै त्यहाँ छ तर पर्याप्त छैन" को तनावमा अवस्थित छ जसमा परमेश्वरले शैतानलाई संसारलाई धोका दिन र विनाश र मृत्यु फैलाउन अनुमति दिनुहुन्छ। ईसाईहरू येशूको मृत्युको "यो समाप्त भयो" बीचमा बस्छन् (यूहन्ना १9,30) र "यो भयो" दुष्टको अन्तिम विनाश र पृथ्वीमा परमेश्वरको राज्यको भविष्यको आगमन (प्रकाश २)1,6)। शैतानलाई अझै पनि सुसमाचारको शक्तिलाई ईर्ष्या गर्न अनुमति दिइएको छ। शैतान अझै पनि अन्धकारको अदृश्य राजकुमार हो, र परमेश्वरको अनुमतिमा उहाँसँग परमेश्वरको उद्देश्यहरू पूरा गर्ने शक्ति छ।

नयाँ नियमले हामीलाई बताउँछ कि शैतान वर्तमान दुष्ट संसारको नियन्त्रण गर्ने शक्ति हो र मानिसहरूले अनजानमा परमेश्वरको विरोधमा उसलाई पछ्याउँछन्। (ग्रीकमा "राजकुमार" वा "राजकुमार" शब्द [यूहन्ना १ मा जस्तै2,31 प्रयोग गरिएको] ग्रीक शब्द आर्कोनको अनुवाद, जसले राजनीतिक जिल्ला वा सहरको सर्वोच्च सरकारी अधिकारीलाई बुझाउँछ)।

प्रेरित पावलले घोषणा गरे कि शैतान "यस संसारको परमेश्वर" हो जसले "अविश्वासीहरूको दिमागलाई अन्धा पारेको छ" (2. कोरिन्थीहरू 4,4)। शैतानले पनि मण्डलीको काममा बाधा पुर्‍याउन सक्छ भनी पावलले बुझे।2. थेसलोनिकीहरू 2,17-19)।

आज धेरै जसो पश्चिमी संसारले उनीहरूको जीवन र भविष्यलाई मौलिक रूपमा असर गर्ने वास्तविकतामा थोरै ध्यान दिन्छ - शैतान एक वास्तविक आत्मा हो जसले तिनीहरूलाई हरेक मोडमा हानि पुऱ्याउन खोज्छ र परमेश्वरको मायालु उद्देश्यलाई विफल पार्न चाहन्छ। क्रिस्चियनहरूलाई शैतानका षड्यन्त्रहरूबारे सचेत हुन आग्रह गरिएको छ ताकि तिनीहरूले बास गर्ने पवित्र आत्माको निर्देशन र शक्तिद्वारा तिनीहरूको प्रतिरोध गर्न सकून्। (दुर्भाग्यवश, केही क्रिस्चियनहरू शैतानको लागि "शिकार" मा भ्रामक चरममा गएका छन् र शैतान एक वास्तविक र दुष्ट प्राणी हो भन्ने धारणालाई उपहास गर्नेहरूलाई अनजानमा अतिरिक्त चारा खुवाएका छन्।)

मण्डलीलाई शैतानका औजारहरूबाट सावधान नहुन चेतावनी दिइएको छ। क्रिस्चियन नेताहरू, पावल भन्छन्, परमेश्वरको आह्वानको योग्य जीवन बिताउनै पर्छ, ताकि तिनीहरू "शैतानको पासोमा नपरोस्" (1. तिमोथियस 3,7)। क्रिस्चियनहरू शैतानका षड्यन्त्रहरू विरुद्ध होसियार हुनुपर्छ र तिनीहरूले "स्वर्ग मुनिका दुष्ट आत्माहरू विरुद्ध" परमेश्वरको कवच लगाउनै पर्छ (एफिसीहरू 6,10-12)। तिनीहरूले यो गर्नुपर्छ ताकि "तिनीहरूलाई शैतानबाट फाइदा नहोस्" (2. कोरिन्थीहरू 2,11).

शैतानको दुष्ट काम

शैतानले विभिन्न तरिकामा ख्रीष्टमा परमेश्वरको सत्यताको लागि आत्मिक अन्धोपन सिर्जना गर्दछ। झूटा सिद्धान्तहरू र "भूतहरूले सिकाइएका" विविध विचारहरूले मानिसहरूलाई प्रलोभनको अन्तिम स्रोतको बारेमा अनजान भए तापनि "मोहक आत्माहरू पछ्याउन" नेतृत्व गर्दछ (1. तिमोथियस 4,1-5)। एक पटक अन्धा भएपछि, मानिसहरू सुसमाचारको ज्योति बुझ्न असमर्थ हुन्छन्, जुन सुसमाचार हो कि ख्रीष्टले हामीलाई पाप र मृत्युबाट छुटकारा दिनुहुन्छ (1. जोहानेस 4,1-१; 2. यूहन्ना ७)। शैतान सुसमाचारको मुख्य शत्रु हो, "दुष्ट" जसले मानिसहरूलाई सुसमाचार अस्वीकार गर्न बहकाउन खोज्छ।3,18-23)।

शैतानले तपाईंलाई व्यक्तिगत रूपमा बहकाउने प्रयास गर्नुपर्दैन। उसले झूटा दार्शनिक र धर्मशास्त्रीय विचारहरू फैलाउने मानिसहरू मार्फत काम गर्न सक्छ। हाम्रो मानव समाजमा गाँसिएको दुष्टता र प्रलोभनको संरचनाबाट मानिस पनि दास बन्न सक्छ। शैतानले हाम्रो पतित मानव स्वभावलाई हाम्रो विरुद्धमा पनि प्रयोग गर्न सक्छ ताकि मानिसहरूले विश्वास गर्छन् कि तिनीहरूसँग "सत्य" छ जब वास्तवमा उनीहरूले संसार र शैतानको विरुद्धमा परमेश्वरको कुरा त्यागेका छन्। यस्ता मानिसहरू विश्वास गर्छन् कि तिनीहरूको भ्रामक विश्वास प्रणालीले तिनीहरूलाई बचाउनेछ (2. थेसलोनिकीहरू 2,9-१०), तर तिनीहरूले वास्तवमा के गरे "परमेश्‍वरको सत्यलाई झूटमा परिणत गरे" (रोमी 1,25)। "झूट" राम्रो र साँचो देखिन्छ किनभने शैतानले आफैलाई र उसको विश्वास प्रणालीलाई यसरी प्रस्तुत गर्दछ कि उसको शिक्षा "प्रकाशको दूत" बाट सत्यको रूपमा देखा पर्दछ।2. कोरिन्थीहरू 11,14) काम गर्दछ।

सामान्यतया, शैतान पाप गर्ने हाम्रो पतित स्वभावको प्रलोभन र इच्छाको पछाडि खडा हुन्छ, र त्यसैले ऊ "प्रलोभन" बन्छ (2. थेसलोनिकीहरू 3,5; 1. कोरिन्थीहरू 6,5; प्रेरितहरूका कार्यहरू 5,3) बोलाइयो। पावलले कोरिन्थको मण्डलीलाई फिर्ता लिन्छ 1. मोसेस ३ र अदनको बगैंचाको कथाले तिनीहरूलाई ख्रीष्टबाट टाढा नफर्काउन आग्रह गर्छ, जुन शैतानले गर्न खोज्छ। "तर मलाई डर छ कि जसरी सर्पले हव्वालाई आफ्नो धूर्तताले बहकायो, त्यसरी नै तिम्रो विचारहरू पनि ख्रीष्टप्रतिको सरलता र शुद्धताबाट टाढा हुनेछन्" (2. कोरिन्थीहरू 11,3).

यसको मतलब यो होइन कि शैतानले सबैलाई व्यक्तिगत रूपमा प्रलोभनमा पार्छ र प्रत्यक्ष रूपमा धोका दिन्छ भनेर पावलले विश्वास गरे। हरेक पटक पाप गर्दा "शैतानले मलाई यो गराएको छ" भनी विश्वास गर्ने मानिसहरूले शैतानले संसारमा आफ्नो दुष्टताको प्रणाली र हाम्रो पतित स्वभावहरू हाम्रो विरुद्धमा प्रयोग गरिरहेको छ भनेर बुझ्दैनन्। माथि उल्लेख गरिएका थेसलोनिकी क्रिस्चियनहरूको हकमा, यो छल शिक्षकहरूले पूरा गरेको हुन सक्छ जसले पावलको विरुद्ध घृणाको बीउ छरेर मानिसहरूलाई विश्वास गर्न कि उसले [पाल] उनीहरूलाई धोका दिइरहेको थियो, वा लोभ लुकाएर वा कुनै अन्य अशुद्ध उद्देश्यले। (2. थेसलोनिकीहरू 2,3-12)। जे होस्, शैतानले कलह छर्ने र संसारलाई हेरफेर गर्ने हुनाले, अन्ततः कलह र घृणा रोप्ने सबै मानिसहरूको पछाडि प्रलोभन आफैं हो।

पावलका अनुसार, पापको कारण चर्चको संगतिबाट अलग भएका इसाईहरू वास्तवमा "शैतानको हातमा सुम्पिएका छन्" (1. कोरिन्थीहरू 5,5; 1. तिमोथियस 1,20), वा "फेरि गएर शैतानलाई पछ्याए" (1. तिमोथियस 5,15)। पत्रुसले आफ्नो बगाललाई यस्तो सल्लाह दिन्छ: “होशियार रहो। तिम्रो शत्रु, शैतान, कसैलाई निल्न खोज्ने गर्जने सिंहझैँ घुम्छ"(1. पेट्रस 5,8)। शैतानलाई परास्त गर्ने तरिका, पत्रुस भन्छन्, "उसको प्रतिरोध गर्नु" (पद ९)।

मानिसहरूले शैतानको प्रतिरोध कसरी गर्छन्? जेम्स बताउँछन्‌: “त्यसोभए आफूलाई परमेश्‍वरमा समर्पण गर। शैतानको प्रतिरोध गर्नुहोस् र ऊ तपाईबाट भाग्नेछ। परमेश्वरको नजिक आउनुहोस्, त्यसैले उहाँ तपाईंको नजिक आउनुहुन्छ। पापीहरू हो, आफ्ना हातहरू सफा गर्नुहोस्, र चंचल हो, आफ्ना हृदयहरूलाई पवित्र पार्नुहोस्" (जेम्स 4,7-8 औं)। हामी परमेश्वरको नजिक हुन्छौं जब हाम्रो हृदयमा उहाँप्रतिको आनन्द, शान्ति, र उहाँप्रति कृतज्ञताको श्रद्धेय मनोवृत्ति हुन्छ, उहाँको प्रेम र विश्वासको भित्री आत्माले पोषण गर्दछ।

ख्रीष्टलाई नचिनेका र उहाँको आत्माद्वारा निर्देशित नहुने मानिसहरू (रोमी 8,5-17) "शरीर अनुसार जिउनुहोस्" (पद 5)। तिनीहरू संसारसँग मिल्दोजुल्दो छन् र "यस समयमा अनाज्ञाकारिताका सन्तानहरूमा काम गर्ने आत्मा" पछ्याउँछन् (एफिसीहरू 2,2)। यो आत्मा, अन्यत्र शैतान वा शैतानको रूपमा चिनिन्छ, मानिसहरूलाई हेरफेर गर्दछ ताकि तिनीहरू "शरीर र इन्द्रियहरूको इच्छाहरू" गर्न मनसाय छन् (पद 3)। तर परमेश्वरको अनुग्रहले हामी ख्रीष्टमा रहेको सत्यको ज्योति देख्न सक्छौं र अनजानमा शैतान, पतित संसार र हाम्रो आत्मिक रूपमा कमजोर र पापी मानव स्वभावको प्रभावमा पर्नुको सट्टा परमेश्वरको आत्माद्वारा यसलाई पछ्याउन सक्छौं।

शैतानको युद्ध र आफ्नो अन्तिम हार

"सारा संसार समस्यामा छ" [शैतानको नियन्त्रणमा छ] जोहानेस लेख्छन् (1. जोहानेस 5,19)। तर जो परमेश्वरका सन्तान र ख्रीष्टका अनुयायीहरू हुन् उनीहरूलाई "साँचोलाई चिन्न" (पद २०) समझ दिइएको छ।

यस सन्दर्भमा, प्रकाश १ हो2,7-9 धेरै नाटकीय। प्रकाशको युद्धको स्वरूपमा, पुस्तकले माइकल र तिनका स्वर्गदूतहरू र ड्र्यागन (शैतान) र तिनका पतित स्वर्गदूतहरू बीचको ब्रह्माण्डीय युद्धलाई चित्रण गर्दछ। शैतान र तिनका दासीहरू पराजित भए र "उनीहरूको स्थान अब स्वर्गमा फेला परेन" (पद ८)। परिणाम? "अनि ठूलो अजिङ्गर, पुरानो सर्प, जसलाई भनिन्छ: सारा संसारलाई धोका दिने शैतान र शैतानलाई बाहिर फ्याँकियो, र उसलाई पृथ्वीमा फ्याँकियो, र उहाँका स्वर्गदूतहरूलाई त्यहाँ फ्याँकियो" (पद ९। )। शैतानले पृथ्वीमा रहेका परमेश्वरका मानिसहरूलाई सताएर परमेश्वरको विरुद्धमा आफ्नो युद्ध जारी राखेको छ भन्ने धारणा हो।

दुष्ट (शैतान द्वारा हेरफेर) र राम्रो (परमेश्वरको नेतृत्वमा) को बीच युद्ध को मैदान महान बेबिलोन (शैतान को नियन्त्रणमा रहेको संसार) र नयाँ यरूशलेम (भगवान र थुमा येशू ख्रीष्ट को अनुसरण गर्ने परमेश्वरका मानिसहरु) को बीच युद्ध को परिणाम हो। )। यो एक युद्ध हो भगवान द्वारा जीत को लागी किनभने केहि पनि यसको उद्देश्य लाई हराउन सक्दैन।

अन्त मा, शैतान सहित भगवान को सबै शत्रुहरु, पराजित हुनेछन्। परमेश्वरको राज्य - एक नयाँ विश्व व्यवस्था - पृथ्वी मा आउँछ, प्रकाश को पुस्तक मा नयाँ यरूशलेम द्वारा प्रतीक। शैतान भगवान को उपस्थिति बाट हटाइनेछ र उसको राज्य उसको साथमा सफा गरिनेछ (प्रकाश २०:१०) र परमेश्वरको प्रेमको अनन्त शासन द्वारा प्रतिस्थापित गरिनेछ।

हामी सबै कुराको "अन्त" बारे यी प्रोत्साहनदायी शब्दहरू पढ्छौं: "अनि मैले सिंहासनबाट एउटा ठूलो आवाज सुनेँ: हेर, मानिसहरूसँग परमेश्वरको पाल! अनि उहाँ तिनीहरूसँग बस्नुहुनेछ, र तिनीहरू उहाँका मानिसहरू हुनेछन्, र उहाँ आफै, तिनीहरूसँग परमेश्वर, तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुनेछ। र परमेश्वरले तिनीहरूका आँखाबाट सबै आँसु पुछिदिनुहुनेछ, र मृत्यु हुनेछैन, न त्यहाँ शोक हुनेछ, न रुवाइ हुनेछ, न पीडा हुनेछ। किनभने पहिलो पारित भएको छ। अनि सिंहासनमा बस्नेले भने: हेर, म सबै कुरा नयाँ बनाउँदैछु! र उसले भन्यो: लेख्नुहोस्, किनकि यी शब्दहरू सत्य र निश्चित छन्! (प्रकाश २1,3-5)।

पल क्रोल


PDFशैतान